
V. Anuncios
Otros anuncios

Consejería de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente

6289 Dirección General de Ganadería.- Anuncio
de 3 de noviembre de 2010, por el que se da
publicidad a la Resolución de 3 de noviembre
de 2010, que resuelve definitivamente la con-
vocatoria para el ejercicio 2010 de las subven-
ciones destinadas al aumento del valor aña-
dido de los productos agrícolas, establecidas
en la Sección 5ª del Capítulo II de las bases
reguladoras de la concesión de determinadas
subvenciones previstas en el marco del Pro-
grama de Desarrollo Rural de Canarias, pa-
ra el período de programación 2007-2013,
aprobadas por Orden de 10 de febrero de 2010
y convocadas mediante Orden de 19 de mar-
zo de 2010, de la Consejería de Agricultura,
Ganadería, Pesca y Alimentación.

En cumplimiento de lo establecido en el artícu-
lo 67 de la Orden de 10 de febrero de 2010, por la
que se aprueban las bases reguladoras de la conce-
sión de determinadas subvenciones previstas en el
marco del Programa de Desarrollo Rural de Cana-
rias, FEADER, para el período de programación
2007-2013 (BOC nº 37, de 23.2.10), se procede a
publicar la resolución de concesión que se transcri-
be a continuación: 

Resolución de 3 de noviembre de 2010, de la Di-
rección General de Ganadería, por la que se resuel-
ve definitivamente la convocatoria para el ejercicio
2010 de las subvenciones destinadas al aumento del
valor añadido de los productos agrícolas, estableci-
das en la Sección 5ª del Capítulo II de las bases re-
guladoras de la concesión de determinadas subven-
ciones previstas en el marco del Programa de Desarrollo
Rural de Canarias, para el período de programación
2007-2013, aprobadas por Orden de 10 de febrero de
2010 y convocadas mediante Orden de 19 de marzo
de 2010, de la Consejería de agricultura, Ganadería,
Pesca y Alimentación.

Visto el expediente de subvenciones de referen-
cia, y a la vista de los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de la Consejería de
Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación de 19
de marzo de 2010 (BOC nº 63, de 30.3.10), se con-
vocan para el ejercicio de 2010, subvenciones des-
tinadas al aumento del valor añadido de los produc-
tos agrícolas, establecidas en la Sección 5ª del Capítulo
II de las bases reguladoras de la concesión de deter-
minadas subvenciones previstas en el marco del Pro-
grama de Desarrollo Rural de Canarias, para el pe-

ríodo de programación 2007-2013, aprobadas por
Orden de 10 de febrero de 2010, de esta Consejería.

Segundo.- Las citadas actuaciones son cofinancia-
das por la Unión Europea en un 34,83% a través del
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural, por el
Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Ma-
rino en un 26,10% y por la Comunidad Autónoma de
Canarias.

A la citada convocatoria se han destinado crédi-
tos por importe total de 3.685.256,09 euros a impu-
tar con cargo a la aplicación presupuestaria
13.11.714L.770.00, PI 08713824, denominada “Me-
jora condiciones comercialización-transformación
ganadera FEADER-2007/2013-M.1.2.3” y conforme
a las anualidades siguientes:

- Año 2010: dos millones trescientos ochenta y cin-
co mil doscientos cincuenta y seis euros con nueve
céntimos (2.385.256,09 euros).

- Año 2011: un millón trescientos mil (1.300.000,00
euros).

Tercero.- Mediante Resolución de fecha 2 de sep-
tiembre de 2010 (BOC nº 186, de 21.9.10), de la Di-
rección General de Ganadería, se resuelve provisio-
nalmente la convocatoria para el ejercicio 2010 de
las subvenciones destinadas al aumento del valor
añadido de los productos agrícolas, establecidas en
la Sección 5ª del Capítulo II de las bases regulado-
ras de la concesión de determinadas subvenciones pre-
vistas en el marco del Programa de Desarrollo Ru-
ral de Canarias, para el período de programación
2007-2013, aprobadas por Orden de 10 de febrero de
2010, de esta Consejería.

Cuarto.- Los beneficiarios contemplados en el
anexo I del presente informe presentaron en tiempo
y forma, la aceptación expresa de las subvenciones
concedidas en la resolución provisional de subvención.

El peticionario relacionado en el anexo V no pre-
sentó la aceptación a la subvención concedida.

Como consecuencia de la no aceptación, acepta-
ciones parciales y renuncias a las subvenciones con-
cedidas en la resolución provisional, se genera un cré-
dito sobrante por lo que procede recalcular el porcentaje
de ayuda asignado a los beneficiarios de la subvención.

Quinto.- Con fecha 3 de noviembre de 2010, se
emite informe por parte del Servicio de Producción,
Mejora y Comercialización Ganadera proponiendo
elevar a definitiva la Resolución provisional de fe-
cha 2 de septiembre de 2010, de la Dirección Gene-
ral de Ganadería.

A los citados antecedentes les son de aplicación
los siguientes

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29146 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El órgano competente para adoptar la
presente Resolución es el Director General de Ga-
nadería, en virtud de lo dispuesto en el resuelvo sex-
to de la Orden de convocatoria de 19 de marzo de
2010. 

Segundo.- La presente resolución de concesión
se dicta de acuerdo con lo previsto en la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, al
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que
se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, así como
lo determinado en el Decreto 36/2009, de 31 de
marzo, por el que se establece el régimen general
de subvenciones de la Comunidad Autónoma de
Canarias y en las bases reguladoras que rigen la pre-
sente convocatoria.

Visto el Informe del Servicio de Producción, Me-
jora y Comercialización Ganadera, y los demás pre-
ceptos legales de aplicación, y en uso de las compe-
tencias que me han sido delegadas,

R E S U E L V O:

Primero.- Conceder a los peticionarios que se re-
lacionan en el anexo I, que ascienden a un total de
37, las subvenciones por el importe y para las actua-
ciones previstas en el mismo, correspondientes al
porcentaje sobre el presupuesto aprobado allí indi-
cado destinadas al aumento del valor añadido de los
productos agrícolas, transformación y/o comerciali-
zación de productos procedentes de la ganadería,
convocadas mediante la Orden de esta Consejería de
19 de marzo de 2010 (BOC nº 63, de 30.3.10).

Segundo.- Que el importe total de dichas sub-
venciones ascienda a la cantidad de tres millones
seiscientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos
ochenta euros con cuarenta y dos céntimos
(3.684.480,42 euros), que se detraerán de los cré-
ditos retenidos a tales fines, con cargo a la aplica-
ción presupuestaria 13.11.714L.770.00, PI 08713824,
denominada “Mejora condiciones comercializa-
ción-transformación ganadera FEADER-2007/2013-
M.1.2.3” y conforme a las anualidades siguientes:

- Año 2010: dos millones trescientos ochenta y cua-
tro mil setecientos cincuenta euros con cincuenta y
siete céntimos (2.384.750,57 euros).

- Año 2011: un millón doscientos noventa y nue-
ve mil setecientos veintinueve euros con ochenta y
cinco céntimos (1.299.729,85 euros).

Cada una de las subvenciones se desglosa en una
primera anualidad para el ejercicio 2010 y en una se-
gunda anualidad en el ejercicio 2011, conforme a lo
dispuesto en el anexo II.

Tercero.- Denegar las solicitudes presentadas por
los 7 peticionarios que se relacionan en el anexo III,
por los motivos indicados en el mismo. 

Cuarto.- Que se tengan por desistidos de su peti-
ción de subvención a los 17 interesados relacionados
en el anexo IV de este informe-propuesta, por no ha-
ber subsanado en tiempo y forma su solicitud.

Quinto.- Que se de por no aceptada la subvención
concedida al peticionario descrito en el anexo V.

Sexto.- Que se acepte la renuncia expresa pre-
sentada por el peticionario relacionado en el anexo
VI.

Séptimo.- Para el abono de la subvención conce-
dida, el beneficiario deberá haber realizado las inver-
siones aprobadas correspondientes a la anualidad
2010, como máximo el 19 de noviembre de 2010, y
hasta el 15 de octubre de 2011 las correspondientes
a la anualidad 2011, y sin necesidad de requerimien-
to previo, comunique a esta Consejería la realización
de las mismas, como máximo el 26 de noviembre de
2010 para la anualidad 2010 y el 22 de octubre de
2011 para la anualidad 2011, acompañada de la do-
cumentación justificativa establecida en el artículo
73 de la citada Orden de 10 de febrero de 2010.

Transcurrido el plazo de justificación establecido
en el apartado anterior sin haberse presentado ante
el órgano concedente la documentación justificativa
exigida en el resuelvo duodécimo de la Orden de con-
vocatoria, éste requerirá, dentro de los cinco días si-
guientes, al beneficiario para que en el plazo impro-
rrogable de quince días sea presentada la misma. La
falta de presentación de la justificación en el plazo
establecido en este apartado llevará consigo la no exi-
gibilidad de la subvención concedida, la exigencia del
reintegro en el supuesto de que se hubiera produci-
do un abono anticipado y las demás responsabilida-
des establecidas en la normativa aplicable. La pre-
sentación de la justificación en el plazo adicional
establecido en este apartado no eximirá al beneficia-
rio de las sanciones que correspondan.

Octavo.- Que los beneficiarios de las subvencio-
nes estén sujetos a las obligaciones establecidas en
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, General de Subvenciones, y que se especifican
en el artículo 77 de la Orden de 10 de febrero de 2010,
de esta Consejería, por la que se aprueban las bases
reguladoras de la concesión de determinadas subven-
ciones previstas en el marco del Programa de Desa-
rrollo Rural de Canarias, para el período de progra-
mación 2007-2013.

Asimismo, los beneficiarios estén obligados a
cumplir con lo establecido en el apartado l) del artícu-
lo 10 del Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que
se establece el régimen general de subvenciones de

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29147 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



la Comunidad Autónoma de Canarias, y a conservar
los documentos justificativos indicados en el apar-
tado 2.b) del artículo 79 de la Orden de 10 de febre-
ro de 2010 citada, por un plazo de cinco años conta-
dos desde el pago de la subvención.

Noveno.- No será exigible el abono de la ayuda
o proceda su reintegro cuando concurra alguno de los
supuestos establecidos en el artículo 37 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Décimo.- Dará lugar a la modificación de la re-
solución de concesión, siempre que no se dañen
derechos de terceros y sin que en ningún caso pue-
da variarse el destino o la finalidad de la subven-
ción, la concurrencia de alguna de las circunstan-
cias previstas en el artículo 20 del Decreto 36/2009,
de 31 de marzo, por el que se establece el régimen
general de subvenciones de la Comunidad Autóno-
ma de Canarias.

Undécimo.- Que a todos los efectos se esté a lo
dispuesto en la Orden de esta Consejería de 19 de mar-
zo de 2010, por la que se convocan para el ejercicio
2010, las subvenciones destinadas al aumento del va-
lor añadido de los productos agrícolas, establecidas
en la Sección 5ª del Capítulo II de las bases regula-
doras de la concesión de determinadas subvenciones
previstas en el marco del Programa de Desarrollo Ru-
ral de Canarias, para el período de programación

2007-2013, a los preceptos básicos de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su
Reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decre-
to 887/2006, de 21 de julio, en su normativa básica,
así como en el Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por
el que se establece el régimen general de subvencio-
nes de la Comunidad Autónoma de Canarias, en to-
do aquello que no se oponga o contradiga la norma-
tiva básica de las anteriores normas.

Notifíquese la presente Resolución a los interesa-
dos, con la advertencia de que la misma pone fin a
la vía administrativa y contra ella podrá interponer
recurso contencioso-administrativo ante la Sala co-
rrespondiente del Tribunal Superior de Justicia de Ca-
narias, en el plazo de dos meses contados a partir del
día siguiente de su notificación, sin perjuicio de que
pueda interponerse recurso potestativo de reposi-
ción, ante la Excma. Sra. Consejera de Agricultura,
Ganadería, Pesca y Alimentación, en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente de la notifica-
ción de la presente, con los efectos previstos en los
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Santa Cruz de Tenerife, a 3 de noviembre de 2010.-
El Director General de Ganadería, Juan Pedro Dávi-
la de León.

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29148 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



1

ANEXO I

SOLICITUDES ACEPTADAS 

Baremo: 24
NIF: 042155605D Beneficiario: D/Dª ROMAN M. PAZ BRITO Nº Exp: 053803024100

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9906 Construcción de ahumadero               29.689,62 29.689,62 47,72 14.167,89
9906 Construcción de cuarto para caldera  3.856,81 3.856,81 47,72 1.840,47
9912 Caldera                                                2.444,80 2.444,80 47,72 1.166,66
9912 Pasteurizador                                      16.615,00 16.615,00 47,72 7.928,68
9921 Lavavajillas para moldes                     2.155,54 2.155,54 47,72 1.028,62
9921 Probador para fosfatasa                      455,51 455,51 47,72 217,37
9923 Proyecto técnico visado                      750,00 750,00 47,72 357,90

Totales 55.967,28 55.967,28 26.707,59

Baremo: 24
NIF: 042176418F Beneficiario: D/Dª VICTOR MOISES NONATO PÉREZ Nº Exp: 053803025100

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Cuba de cuajado                                 5.660,00 5.660,00 47,72 2.700,95
9913 Cámara de maduración                       7.290,91 7.290,91 47,72 3.479,22
9913 Estanterías para cámara                     1.249,20 1.249,20 47,72 596,12
9916 Lavavajillas                                          2.155,24 2.155,24 47,72 1.028,48

Totales 16.355,35 16.355,35 7.804,77

Baremo: 22
NIF: 043836105Z Beneficiario: D/Dª LILIANA FERNANDEZ RUSSO Nº Exp: 053803023109

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Cuba quesera                                      12.890,00 12.890,00 47,72 6.151,11
9912 Mesa de trabajo                                  855,00 855,00 47,72 408,01
9912 Pasterizador Autonómico eléctrico      11.077,00 11.077,00 47,72 5.285,94
9912 Prensa horizontal                                2.756,00 2.756,00 47,72 1.315,16
9912 Saladero                                              3.804,00 3.804,00 47,72 1.815,27
9913 Tanque de enfriamiento de leche        4.526,00 4.526,00 47,72 2.159,81

Totales 35.908,00 35.908,00 17.135,30

Baremo: 22
NIF: 042146279K Beneficiario: D/Dª LORENZO MELIAN MEDINA Nº Exp: 053803003100

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9906 Obras de acondicionamiento 
quesería                                              

33.342,08 33.342,08 47,72 15.910,84

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29149 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



2

9911 Acometida eléctrica enterrada            13.275,20 13.275,20 47,72 6.334,93
9911 Instalación eléctrica interior                 7.462,00 7.462,00 47,72 3.560,87
9912 Cubo con tapa y ruedas    489,00 489,00 47,72 233,35
9912 Mesa de trabajo                                  1.199,00 1.199,00 47,72 572,16
9912 Mesa de trabajo mural con estante     1.149,00 1.149,00 47,72 548,30
9913 Cámara frigorífica          4.498,00 4.498,00 47,72 2.146,45
9913 Estantería para cámara                       652,00 652,00 47,72 311,13
9916 Fregadero con cuba                            1.855,00 1.855,00 47,72 885,21
9921 Cubo a pedal                                       59,00 59,00 47,72 28,15
9921 Dosificador de papel        89,00 89,00 47,72 42,47
9923 Honorarios intalación maquinaria        350,00 350,00 47,72 167,02
9923 Honorarios y gastos generales           570,00 570,00 47,72 272,00

Totales 64.989,28 64.989,28 31.012,88

Baremo: 22
NIF: 042181095S Beneficiario: D/Dª ROBERTO CARLOS PEREZ FERNANDEZ Nº Exp: 053803005102

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9906 Acondicionamiento de quesería          27.081,97 27.081,97 47,72 12.923,52
9912 Cubo con ruedas                                 389,00 389,00 47,72 185,63
9912 Mueble con fregadero                         1.789,00 1.789,00 47,72 853,71
9921 Dosificador de jabón        23,90 23,90 47,72 11,41
9921 Dosificador de papel        34,00 34,00 47,72 16,22
9923 Honorarios y gastos generales           655,00 655,00 47,72 312,57

Totales 29.972,87 29.972,87 14.303,05

Baremo: 21
NIF: 042181395Q Beneficiario: D/Dª JOSE MIGUEL MARTIN PEREZ Nº Exp: 053803026101

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Cuba de cuajar                                    7.670,00 7.670,00 47,72 3.660,12
9912 Envasadora al vacío                            3.708,00 3.708,00 47,72 1.769,46
9912 Mesa con estante intermedio              561,00 561,00 47,72 267,71
9912 Mesa en U de doble fregadero            3.267,45 3.267,45 47,72 1.559,23
9913 Cámara de maduración                       20.830,00 0,00  
9916 Armario de mantenimiento                  3.396,00 3.396,00 47,72 1.620,57
9916 Calentador de agua                             434,00 434,00 47,72 207,10
9916 Fregadero                                            607,00 607,00 47,72 289,66
9916 Lavavajillas                                          3.976,00 3.976,00 47,72 1.897,35
9921 Balanza digital                                     995,00 995,00 47,72 474,81
9921 Estanterías para cámara                     748,80 748,80 47,72 357,33

Totales 46.193,25 25.363,25 12.103,34

Baremo: 20
NIF: B38366225 Beneficiario: D/Dª GRANJA TEISOL Nº Exp: 053803015101

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Encartonadora automática para 
bricks UHT                                          

94.189,00 94.189,00 47,72 44.946,99

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29150 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



3

9916 Compresor de aire industrial               24.050,00 24.050,00 47,72 11.476,66
9916 Máquina de rayos X para 

alimentación                                        
38.785,50 38.785,50 47,72 18.508,44

Totales 157.024,50 157.024,50 74.932,09

Baremo: 19
NIF: X2669623J Beneficiario: D/Dª JUNIOR GARCIA PINO Nº Exp: 053803004101

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9906 Construcción de quesería                   12.514,30 12.514,30 47,72 5.971,82
9912 Cuba de cuajar                                    7.670,00 7.670,00 47,72 3.660,12
9912 Envasadora al vacío                            3.451,50 3.451,50 47,72 1.647,06
9912 Mesa de trabajo                                  1.495,00 1.495,00 47,72 713,41
9912 Prensa 4 cilindros                               6.744,40 6.744,40 47,72 3.218,43
9913 Cámara frigorífica    11.772,40 11.772,40 47,72 5.617,79
9916 Fregadero                                            889,20 889,20 47,72 424,33
9921 Moldes                                                 841,60 841,60 47,72 401,61

Totales 45.378,40 45.378,40 21.654,57

Baremo: 19
NIF: B38740494 Beneficiario: D/Dª LACTEOS TAJOGAITE SL Nº Exp: 053803001109

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Cuba de cuajado                                 38.790,00 38.790,00 47,72 18.510,59
9912 Mesa de desuerado                            6.000,00 6.000,00 47,72 2.863,20
9921 Túnel de lavado                                   78.352,00 78.352,00 47,72 37.389,57

Totales 123.142,00 123.142,00 58.763,36

Baremo: 19
NIF: 042168653Q Beneficiario: D/Dª FELIX ALBERTO GIL RODRIGUEZ Nº Exp: 053803002100

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Cuba de cuajado 270 lt                       4.690,00 4.690,00 47,72 2.238,07
9912 Cuba de cuajado 360 l                        5.960,00 5.960,00 47,72 2.844,11
9912 Depósito de acero 330 l                      2.160,00 2.160,00 47,72 1.030,75
9912 Encimera portatil acero inox.               1.690,00 1.690,00 47,72 806,47
9912 Fregadero industrial                            1.200,90 1.200,90 47,72 573,07
9912 Mesa de acero inoxidable                   2.340,00 2.340,00 47,72 1.116,65

Totales 18.040,90 18.040,90 8.609,12

Baremo: 19
NIF: B35858836 Beneficiario: D/Dª JUAN SUAREZ E HIJOS SL Nº Exp: 053503003103

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 etiquetadora    87.425,00 87.425,00 47,72 41.719,21

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29151 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



4

9912 lactofermentador                                 78.183,00 65.667,87 47,72 31.336,71
9912 llenadora - dosificadora yogurt            267.830,00 267.830,00 47,72 127.808,48
9912 llenadora moldes queso fresco           397.875,00 397.875,00 47,72 189.865,95
9912 tunel limpieza tarros y botellas            102.325,00 102.325,00 47,72 48.829,49
9915 cisterna y montaje                               48.755,00 48.755,00 47,72 23.265,89
9915 Isuzu pick-up                                       30.122,13 30.122,13 47,72 14.374,28

Totales 1.012.515,13 1.000.000,00 477.200,00

Baremo: 19
NIF: 042153742D Beneficiario: D/Dª LIDIA IBARRIA RODRIGUEZ Nº Exp: 053803027102

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9906 Construcción y techado de 
ahmadero                                            

5.782,00 5.782,00 47,72 2.759,17

9909 Construcción de aseo                         2.371,00 2.371,00 47,72 1.131,44
9912 Envasadora y carro de transporte       2.266,00 2.266,00 47,72 1.081,34
9913 Cámara de refrigeración                    6.562,00 6.562,00 47,72 3.131,39
9913 Estanterías para cámara                     590,00 590,00 47,72 281,55
9915 Vehículo isotermo                               16.273,61 16.273,61 47,72 7.765,77
9916 Lavavajillas industrial       3.976,00 3.976,00 47,72 1.897,35
9921 Balanza                                               475,00 475,00 47,72 226,67
9921 Estante mural de acero                       516,00 516,00 47,72 246,24
9921 Mesas y estante                                  2.369,00 2.369,00 47,72 1.130,49

Totales 41.180,61 41.180,61 19.651,39

Baremo: 18
NIF: B35336916 Beneficiario: D/Dª ATLANTICO SIETE S.L. Nº Exp: 053503002102

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9905 ampliacion planta alta      3.900,00 3.900,00 47,72 1.861,08
9905 pintura y pavimento suelo                   9.437,38 9.437,38 47,72 4.503,52
9910 Mobiliario, oficinas y baños personal  15.177,38 0,00  
9912 Máquina envasadora automática        34.800,00 34.800,00 47,72 16.606,56
9912 mesa trabajo acero inox                      1.980,00 1.980,00 47,72 944,86
9913 tunel congelacion y camaras y salas 

elaborados                                          
120.000,00 120.000,00 47,72 57.264,00

9914 carros transporte                                 1.202,70 1.202,70 47,72 573,93
9914 plataformas hidraulicas                       7.468,54 7.468,54 47,72 3.563,99
9916 compresor                   4.511,00 4.511,00 47,72 2.152,65
9916 esterilizadores cuchillos                      706,00 706,00 47,72 336,90
9916 fontaneria                                            2.277,89 0,00  
9916 instalacion aire neumatica                   1.849,12 1.849,12 47,72 882,40
9916 instalacion electrica                             12.502,07 12.502,07 47,72 5.965,99
9916 lavabotas                                             2.776,00 2.776,00 47,72 1.324,71
9916 lavamano                                             1.716,00 1.716,00 47,72 818,88
9916 puerta seccionable                              4.013,70 4.013,70 47,72 1.915,34
9917 circuito cerrado de videovigilancia      1.885,70 1.885,70 47,72 899,86
9923 proyecto tecnico industrial  2.975,00 2.975,00 47,72 1.419,67

Totales 229.178,48 211.723,21 101.034,32

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29152 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



5

Baremo: 17
NIF: 042727537T Beneficiario: D/Dª JESUS ALFONSO CABRERA SANTANA Nº Exp: 053503010100

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Clasificadora de huevos                      145.000,00 145.000,00 47,72 69.194,00
9913 Cámara frigorífica    96.843,80 96.843,80 47,72 46.213,86
9916 Instalaciones auxiliares     487,00 487,00 47,72 232,40

Totales 242.330,80 242.330,80 115.640,26

Baremo: 17
NIF: B35203363 Beneficiario: D/Dª GRANJA AVICOLA MORALES SL Nº Exp: 053503014103

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9905 renovacion pavimentos                       19.200,00 16.828,00 47,72 8.030,32
9916 renovacion grupo electrogeno             21.420,00 15.950,00 47,72 7.611,34

Totales 40.620,00 32.778,00 15.641,66

Baremo: 17
NIF: 042051666F Beneficiario: D/Dª MARIA ISABEL DIAZ SANCHEZ Nº Exp: 053803010107

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Envasadora al vacío                            2.666,85 2.666,85 47,72 1.272,62
9912 Estufa de fermentación de yogur        7.287,00 7.287,00 47,72 3.477,36
9912 Instalación para cuarto secado de 

queso                                                  
8.954,06 8.954,06 47,72 4.272,88

9912 Tanque lactofermentador                    14.050,00 14.050,00 47,72 6.704,66
Totales 32.957,91 32.957,91 15.727,51

Baremo: 17
NIF: 042191080H Beneficiario: D/Dª NIEVES SARAY DOMINGUEZ PEREZ Nº Exp: 053803013100

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9906 Construcción de quesería                   29.895,29 28.471,71 47,72 13.586,70
9912 Cuba de cuajar y accesorios               6.021,75 6.021,75 47,72 2.873,58
9912 Estanterías para cámara                     615,30 615,30 47,72 293,62
9921 Moldes de quesos                               84,00 84,00 47,72 40,08

Totales 36.616,34 35.192,76 16.793,99

Baremo: 17
NIF: 042157397F Beneficiario: D/Dª MANUEL CASTRO RODRIGUEZ Nº Exp: 053803028103

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9911 Carpintería de aluminio     4.850,00 4.850,00 47,72 2.314,42

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29153 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



6

9912 Cuba de cuajar                                    4.080,00 4.080,00 47,72 1.946,98
9912 Mesa de trabajo acero inox.                1.910,00 1.910,00 47,72 911,45
9913 Estanterías para maduración de 

quesos                                                 
1.280,00 1.280,00 47,72 610,82

9921 Fregadero industrial                            3.372,00 3.372,00 47,72 1.609,12
9923 Gastos generales proyecto                 530,00 530,00 47,72 252,92

Totales 16.022,00 16.022,00 7.645,70

Baremo: 17
NIF: B35969971 Beneficiario: D/Dª QUESERIA REYES SL Nº Exp: 053503029107

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9905 naves industriales 1000 m2 c/u           1.000.000,00 0,00  
9912 cajas                                                    4.077,45 4.077,45 47,72 1.945,76
9912 contenedores                                      4.176,80 4.176,80 47,72 1.993,17
9912 envasadora                                         7.808,00 7.808,00 47,72 3.725,98
9912 moldes                                                 11.800,00 11.800,00 47,72 5.630,96
9912 pallets                                                  1.487,70 1.487,70 47,72 709,93
9912 planta product lacteos (fabricación 

yogur)                                                  
493.081,00 0,00  

9912 pletia majorero 1,30        6.400,00 6.400,00 47,72 3.054,08
9912 prensa neumatica                                18.000,00 18.000,00 47,72 8.589,60
9913 camara mantenimiento                        79.600,00 35.000,00 47,72 16.702,00
9913 grupo frigorifico                                    113.457,60 0,00  
9915 camino isotermo            57.000,00 0,00  
9915 carroceria isotermo         35.462,00 0,00  
9921 analizador leche mas impresora         2.500,00 2.500,00 47,72 1.193,00
9921 termometro digital           18,00 18,00 47,72 8,59

Totales 1.834.868,55 91.267,95 43.553,07

Baremo: 17
NIF: 042884311Y Beneficiario: D/Dª BERNARDO PEÑA GUERRA Nº Exp: 053503030108

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Caldera                                                11.335,00 11.335,00 47,72 5.409,06
9912 Instalacion caldera y pasterizados      3.000,00 3.000,00 47,72 1.431,60
9912 Pasterizador                                        32.802,00 32.802,00 47,72 15.653,11
9915 Vehículo Isotermo                               30.335,00 27.619,05 47,72 13.179,81

Totales 77.472,00 74.756,05 35.673,59

Baremo: 17
NIF: 042884892N Beneficiario: D/Dª PABLO RAMON RODRIGUEZ MARTIN Nº Exp: 053503031109

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 arcon desuerador                                5.197,00 5.197,00 47,72 2.480,01
9912 instalac agua para pasteurizador        3.400,00 3.400,00 47,72 1.622,48
9912 mesa trabajo                                       1.395,00 1.395,00 47,72 665,69
9912 moldes 2 kg                                         604,80 604,80 47,72 288,61
9912 moldes 4 kg                                         1.008,00 1.008,00 47,72 481,02

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29154 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



7

9912 moldes 7 kg                                         1.800,00 1.800,00 47,72 858,96
9912 pasteurizador                                      18.595,50 18.595,50 47,72 8.873,77
9912 prensa neumatica                                4.800,00 4.800,00 47,72 2.290,56
9914 plataforma                                           4.678,50 4.678,50 47,72 2.232,58

Totales 41.478,80 41.478,80 19.793,68

Baremo: 17
NIF: 078526663V Beneficiario: D/Dª TOMAS CABRERA CABRERA Nº Exp: 053503032100

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 ampliacion ordeñadora                        38.561,00 0,00  
9912 cuba cuajar                                          45.000,00 45.000,00 47,72 21.474,00
9912 envasadora vacio                                2.597,00 2.597,00 47,72 1.239,29
9912 mesa empaquetado                             2.216,00 2.216,00 47,72 1.057,48
9912 mesa para salado                                4.824,00 4.824,00 47,72 2.302,01
9912 moldes                                                 6.195,00 6.195,00 47,72 2.956,25
9912 moldes microperf 4 kg                         3.780,00 3.780,00 47,72 1.803,82
9912 prensa                                                 9.000,00 9.000,00 47,72 4.294,80
9913 tanque de frio                                      18.625,00 0,00  
9915 camion carrosado                                35.950,00 0,00  
9915 tractor                                                  41.520,00 0,00  
9922 pagina web                                          4.500,00 4.500,00 47,72 2.147,40
9960 ordenadores                                        6.414,20 6.389,20 47,72 3.048,93

Totales 219.182,20 84.501,20 40.323,97

Baremo: 17
NIF: B76031947 Beneficiario: D/Dª GANADERIA LA PARED SL Nº Exp: 053503033100

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 cajas y palet                                        4.295,20 4.295,20 47,72 2.049,67
9912 grabacion tapas molde                        8.000,00 8.000,00 47,72 3.817,60
9912 grupos frigorificos                                12.376,00 11.800,00 47,72 5.630,96
9912 moldes 1,8 kg                                     10.000,00 10.000,00 47,72 4.772,00
9912 moldes 4 kg                                         7.560,00 7.560,00 47,72 3.607,63
9912 mueble para etiquetas                         1.972,00 1.972,00 47,72 941,04
9912 prensa                                                 3.998,00 3.998,00 47,72 1.907,85
9912 vitrina refrigeradora                             3.690,00 3.690,00 47,72 1.760,87
9916 barandilla y escalera cuba                  1.317,16 1.317,16 47,72 628,55
9916 caldera                                                11.335,00 11.335,00 47,72 5.409,06
9916 deposito de agua 5000l                       1.105,00 1.105,00 47,72 527,31
9916 liras                                                      982,56 982,56 47,72 468,88

Totales 66.630,92 66.054,92 31.521,41

Baremo: 17
NIF: 078544343X Beneficiario: D/Dª JUAN JESUS RODRÍGUEZ CABRERA Nº Exp: 053503024102

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9913 refrigeracion sala clasificacion y 
almacenamiento                                  

16.109,10 15.342,00 47,72 7.321,20

Totales 16.109,10 15.342,00 7.321,20

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29155 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



8

Baremo: 12
NIF: 042673633P Beneficiario: D/Dª FULGENCIO GONZALEZ MONTESDEOCA Nº Exp: 053503035102

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9902 adquisicion almacen y centro 
distribu                                                 

150.000,00 59.124,56 47,72 28.214,24

9912 centro clasificacion                             54.304,66 30.368,65 47,72 14.491,92
9914 transpaleta apiladora                           9.186,00 9.186,00 47,72 4.383,56

Totales 213.490,66 98.679,21 47.089,72

Baremo: 12
NIF: B38745246 Beneficiario: D/Dª AHUMADO TIPICOS DE QUESOS 

CANARIOS. 
Nº Exp: 053803021107

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Cortadora/ralladora                             2.660,00 2.660,00 47,72 1.269,35
9912 Envasadora al vacío                            11.400,00 11.400,00 47,72 5.440,08
9913 Cámara frigorífica    23.540,00 23.540,00 47,72 11.233,29
9960 Equipamiento informático de oficina   1.795,00 1.795,00 47,72 856,57

Totales 39.395,00 39.395,00 18.799,29

Baremo: 12
NIF: B38490355 Beneficiario: D/Dª LAURA FRIAS SL Nº Exp: 053803022108

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9906 Instalación de recinto panel tipo 
sandwich                                             

165.319,00 165.319,00 47,72 78.890,23

9912 Equipo para cocina                             124.498,00 124.498,00 47,72 59.410,45
9912 Termoselladora       34.250,00 34.250,00 47,72 16.344,10
9913 Estanterías                                          3.596,70 3.596,70 47,72 1.716,35
9915 Vehículos isotermos                            79.950,00 74.538,00 47,72 35.569,53
9916 Apilador eléctrico                                 13.988,00 13.988,00 47,72 6.675,07
9916 Equipos para desinfección por 

ozono                                                  
15.544,52 15.544,52 47,72 7.417,84

9916 Instalación de gas                              12.666,48 12.666,48 47,72 6.044,44
9916 Instalación de paneles solares            10.412,47 10.412,40 47,72 4.968,80
9916 Lámparas de rayos ultravioletas         1.476,00 1.476,00 47,72 704,35
9921 Mobiliario de oficina                            3.430,74 3.430,74 47,72 1.637,15
9922 Instalación eléctrica                             18.485,44 17.336,04 47,72 8.272,76
9923 Honorarios y gastos generales           12.000,00 12.000,00 47,72 5.726,40
9960 Equipamiento informático de oficina   4.626,24 4.626,24 47,72 2.207,64

Totales 500.243,59 493.682,12 235.585,11

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29156 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



9

Baremo: 12
NIF: B35264100 Beneficiario: D/Dª GRANJA LA PARDILLA SL Nº Exp: 053503009109

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Máquina clasificadora de huevos        206.500,00 206.500,00 47,72 98.541,80
Totales 206.500,00 206.500,00 98.541,80

Baremo: 11
NIF: B38679478 Beneficiario: D/Dª RIROMEL, SL Nº Exp: 053803018104

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9902 Adquisición de nave industrial (valor 
construcción)                                       

410.362,00 403.507,50 47,72 192.553,78

9902 Adquisición de nave industrial (valor 
suelo)                                                  

220.000,00 0,00  

9906 Pintura de piso                                    18.000,00 18.000,00 47,72 8.589,60
9912 Cortadora                                           9.150,00 0,00  
9912 Envolvedora                                        14.948,00 0,00  
9912 Mesas de trabajo                                 6.115,00 0,00  
9912 Sala de elaboración                            32.300,00 32.300,00 47,72 15.413,56
9913 Cámara de congelación                      179.800,00 179.800,00 47,72 85.800,56
9913 Cámara de refrigeración                     38.500,00 38.500,00 47,72 18.372,20
9913 Estanterías                                          89.100,00 0,00  
9913 Estanterías bases                               102.250,00 96.434,71 47,72 46.018,64
9913 Instalación eléctrica cámaras              20.354,00 20.354,00 47,72 9.712,93
9913 Motores de frío                                    88.950,00 88.950,00 47,72 42.446,94
9915 Vehículo isotérmico         35.000,00 33.422,96 47,72 15.949,44
9916 Carretilla elevadora         34.995,00 0,00  
9916 Etiquetadora                                        7.920,00 7.920,00 47,72 3.779,42
9916 Placas solares (agua caliente)            5.450,00 0,00  
9916 Plataforma                                           15.000,00 15.000,00 47,72 7.158,00
9916 Tronja                                                  12.750,00 12.750,00 47,72 6.084,30
9923 Honorarios y gastos generales           53.060,83 53.060,83 47,72 25.320,63
9960 Equipamiento informático de oficina   7.350,00 0,00  

Totales 1.401.354,83 1.000.000,00 477.200,00

Baremo: 10
NIF: B38527131 Beneficiario: D/Dª SALAZONES CAIROS SLU Nº Exp: 053803019105

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9902 Adquisición de nave industrial             190.612,00 190.612,00 47,72 90.960,05
9912 Bombo de salmuera                            105.000,00 105.000,00 47,72 50.106,00
9912 Máquina transformadora ULMA          59.784,00 59.784,00 47,72 28.528,92
9912 Mesas inox con entrepaños 4.666,00 4.666,00 47,72 2.226,62
9912 Saladora automática                           80.000,00 80.000,00 47,72 38.176,00
9912 Sierra industrial                                   16.600,00 16.600,00 47,72 7.921,52
9913 Caja refrigerada reforzada  11.515,85 11.515,85 47,72 5.495,36
9913 Equipo de frío mixto                            13.600,00 13.600,00 47,72 6.489,92
9916 Detecor de metales                             10.400,00 10.400,00 47,72 4.962,88
9916 Instalación eléctrica                             60.605,28 60.605,28 47,72 28.920,84

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29157 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



10

9917 Pavipox multicapa                               27.840,00 0,00  
9920 Sistema de gestión de calidad            14.500,00 0,00  
9921 Balanza                                               2.016,00 2.016,00 47,72 962,04
9921 Carros 500 litros acero inox                52.400,00 52.400,00 47,72 25.005,28
9921 Cubetas 440 litros poliuretano            1.170,00 1.170,00 47,72 558,32
9921 Grupo electrógeno                              23.850,00 23.850,00 47,72 11.381,22
9923 Honorarios y gastos generales           350,00 350,00 47,72 167,02

Totales 674.909,13 632.569,13 301.861,99

Baremo: 8
NIF: B38380689 Beneficiario: D/Dª TOLEDO IMPORMIT SL Nº Exp: 053803020106

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9906 Ejecución de obra nueva                     190.285,44 190.285,44 47,72 90.804,21
9906 Estructura del edificio       179.962,20 179.962,20 47,72 85.877,96
9906 Fachada completa integrada              192.780,00 0,00  
9906 Pavimento agroalimentario                 50.849,95 50.849,95 47,72 24.265,60
9906 Suelo hormigón industrial                    110.373,00 110.373,00 47,72 52.670,00
9911 Muellles de carga, abrigos y puertas  32.400,00 32.400,00 47,72 15.461,28
9912 Máquina cortadora fileteadora 

automática                                           
24.006,00 24.006,00 47,72 11.455,66

9913 Cámaras y salas de frío     217.800,00 217.800,00 47,72 103.934,16
9915 Camión frigorífico 18 Tm.   88.740,00 88.740,00 47,72 42.346,73
9916 Carretilla elevadora retractil                29.478,00 29.478,00 47,72 14.066,90
9916 Equipo de higienización de acceso     9.600,00 0,00  
9916 Túnel de lavado de cajas                    10.500,00 0,00  
9921 Brazos articulados de carga 

hidraúlicos                                           
29.600,00 29.600,00 47,72 14.125,12

9921 Máquina de vacío                                47.916,00 0,00  
9960 Equipamiento informático    62.710,00 46.505,41 47,72 22.192,38

Totales 1.277.000,59 1.000.000,00 477.200,00

Baremo: 8
NIF: B35366558 Beneficiario: D/Dª HILARIO TORRES YANEZ E HIJOS SL Nº Exp: 053503006106

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 accesorios eleboracion croquetas       64.000,00 64.000,00 47,72 30.540,80
9912 cotadora salchichas chorizo                54.000,00 54.000,00 47,72 25.768,80
9912 embutidora                                          88.000,00 88.000,00 47,72 41.993,60
9912 empanadora-encoladora                     30.000,00 30.000,00 47,72 14.316,00
9912 envasadora vacio con tunel retractil    96.000,00 96.000,00 47,72 45.811,20
9912 porcionadora                                       96.000,00 96.000,00 47,72 45.811,20
9913 instalaciones frigorificas                      258.806,00 256.217,94 47,72 122.267,20

Totales 686.806,00 684.217,94 326.508,80

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29158 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



11

Baremo: 7
NIF: B35077478 Beneficiario: D/Dª GRUPO GANADEROS DE 

FUERTEVENTURA SL 
Nº Exp: 053503005105

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9902 adquisicion nave industrial para 
almacenamiento y distribución            

540.000,00 297.535,68 47,72 141.984,03

9912 automatizacion sala envasado            347.143,00 77.640,00 47,72 37.049,81
9913 paneles camara refrigeracion              37.551,36 37.551,36 47,72 17.919,51
9913 Sistema refrigeracion por camaras     31.929,80 31.929,80 47,72 15.236,90
9917 sistema de vigilancia                           68.713,48 68.713,48 47,72 32.790,07

Totales 1.025.337,64 513.370,32 244.980,32

Baremo: 7
NIF: 042890998T Beneficiario: D/Dª RITA MARIA MARTIN CABRERA Nº Exp: 053503034101

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9905 acometida electrificacion                     4.703,28 4.703,28 47,72 2.244,41
9905 acondicionamiento queseria                2.889,50 0,00  
9912 c soldadura corte 400 mm                   117,00 0,00  
9912 dispensador papel                               29,78 29,78 47,72 14,21
9912 envasadora al vacio                            3.232,00 3.232,00 47,72 1.542,31
9912 etiquetadora    245,00 245,00 47,72 116,91
9912 moldes microperforados     6.750,00 6.750,00 47,72 3.221,10
9916 electrificacion queseria                        3.189,00 3.189,00 47,72 1.521,79
9916 fregadero, bastidor, pedal                   835,00 835,00 47,72 398,46
9916 puertas en queseria                            1.378,17 1.378,17 47,72 657,66

Totales 23.368,73 20.362,23 9.716,86

Baremo: 5
NIF: F38006102 Beneficiario: D/Dª COOPERATIVA DEL CAMPO "LA 

CANDELARIA" 
Nº Exp: 053803016102

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Bomba lobular para el trasvase de 
cuajada                                                

13.042,00 13.042,00 47,72 6.223,64

9912 Envasadora Supra con accesorios     123.264,25 123.264,25 47,72 58.821,70
9915 Camión cisterna para recogida de 

leche                                                    
65.800,00 65.800,00 47,72 31.399,76

9916 Barredora dulevo     12.369,00 12.369,00 47,72 5.902,49
9916 Estufa incudigit                                    1.179,13 1.179,13 47,72 562,68
9960 Ampliación ejecutador cobol               4.300,00 4.300,00 47,72 2.051,96
9960 Equipo ASUS V3                                 321,50 321,50 47,72 153,42
9960 Equipo ASUS V6                                 307,00 307,00 47,72 146,50
9960 Impresora Magicard                            2.123,00 2.123,00 47,72 1.013,10
9960 Impresora OKI                                     799,55 799,55 47,72 381,55
9960 Monitor 17"                                          478,80 478,80 47,72 228,48
9960 Multifunción OKI                                  8.519,00 8.519,00 47,72 4.065,27
9960 Software antivirus                                577,00 577,00 47,72 275,34

Totales 233.080,23 233.080,23 111.225,89

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29159 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



12

Baremo: 2
NIF: A35137033 Beneficiario: D/Dª PIENSOS DEL ATLANTICO S.A. Nº Exp: 053503001101

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9912 Aspiración piquera                              16.395,00 16.395,00 47,72 7.823,69
9912 Celdas de ensaque                             30.394,00 30.394,00 47,72 14.504,02
9912 Envío a celdas de granel                     2.670,00 2.670,00 47,72 1.274,12
9912 Silenciador                                           1.556,00 1.556,00 47,72 742,52
9915 Cuba transporte                                  61.750,00 61.750,00 47,72 29.467,10
9916 Etiquetadora                                        5.900,00 5.900,00 47,72 2.815,48
9916 Instalación eléctrica                             28.530,00 28.530,00 47,72 13.614,52
9916 Programa etiquetas                             4.400,00 4.400,00 47,72 2.099,68
9916 Robot paletizador                                68.570,00 68.570,00 47,72 32.721,60
9920 Microscopio                                         731,00 731,00 47,72 348,83
9920 Sonda manual                                     549,50 549,50 47,72 262,22

Totales 221.445,50 221.445,50 105.673,79

Baremo: 2
NIF: 042891958V Beneficiario: D/Dª MARGOT ANTONIA ROBAYNA ALONSO Nº Exp: 053503018107

COD. DESCRIPCION DE LA INVERSIÓN PRESENTADO APROBADO % SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

9906 Sala de elaboración                            9.755,28 9.755,28 47,72 4.655,22
9906 Sala de maduración        10.255,26 10.255,26 47,72 4.893,81

Totales 20.010,54 20.010,54 9.549,03

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29160 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



14

A
N

EX
O

 II

A
N

U
A

LI
D

A
D

ES
 

B
ar

em
o 

N
º 

Ex
pe

d
ie

n
te

 
N

IF
 

B
en

ef
ic

ia
ri

o 
I.

A
pr

ob
. 2

0
1

0
 

Su
bv

en
ci

ón
 

2
0

1
1

 
I.

A
pr

ob
. 2

0
1

0
 

Su
bv

en
ci

ón
 

2
0

1
1

 

2 
53

50
30

01
10

1 
A

35
13

70
33

 
P

IE
N

S
O

S
 D

E
L 

A
TL

A
N

TI
C

O
 S

.A
. 

14
3.

31
9,

53
68

.3
96

,6
1

78
.1

25
,9

7
37

.2
77

,1
8 

18
 

53
50

30
02

10
2 

B
35

33
69

16
 

A
TL

A
N

TI
C

O
 S

IE
TE

 S
.L

. 
13

7.
02

7,
26

65
.3

93
,6

6
74

.6
95

,9
5

35
.6

40
,6

6 
19

 
53

50
30

03
10

3 
B

35
85

88
36

 
JU

A
N

 S
U

A
R

E
Z 

E
 H

IJ
O

S
 S

L 
64

7.
20

0,
00

30
8.

86
3,

88
35

2.
80

0,
00

16
8.

33
6,

12
 

7 
53

50
30

05
10

5 
B

35
07

74
78

 
G

R
U

P
O

 G
A

N
A

D
E

R
O

S
 D

E
 F

U
E

R
TE

V
E

N
TU

R
A

 S
L 

33
2.

25
3,

27
15

8.
56

1,
55

18
1.

11
7,

05
86

.4
18

,7
7 

8 
53

50
30

06
10

6 
B

35
36

65
58

 
H

IL
A

R
IO

 T
O

R
R

E
S

 Y
A

N
E

Z 
E

 H
IJ

O
S

 S
L 

44
2.

82
5,

85
21

1.
33

0,
21

24
1.

39
2,

09
11

5.
17

8,
59

 
12

 
53

50
30

09
10

9 
B

35
26

41
00

 
G

R
A

N
JA

 L
A

 P
A

R
D

IL
LA

 S
L 

13
3.

64
6,

80
63

.7
80

,3
9

72
.8

53
,2

0
34

.7
61

,4
1 

17
 

53
50

30
10

10
0 

04
27

27
53

7T
 

C
A

B
R

E
R

A
 S

A
N

TA
N

A
,J

E
S

U
S

 A
LF

O
N

S
O

 
15

6.
83

6,
49

74
.8

47
,2

3
85

.4
94

,3
1

40
.7

93
,0

3 
17

 
53

50
30

14
10

3 
B

35
20

33
63

 
G

R
A

N
JA

 A
V

IC
O

LA
 M

O
R

A
LE

S
 S

L 
21

.2
13

,9
2

10
.1

23
,9

4
11

.5
64

,0
8

5.
51

7,
72

 
2 

53
50

30
18

10
7 

04
28

91
95

8V
 

R
O

B
A

Y
N

A
 A

LO
N

S
O

,M
A

R
G

O
T 

A
N

TO
N

IA
 

12
.9

50
,8

2
6.

18
0,

53
7.

05
9,

72
3.

36
8,

50
 

19
 

53
80

30
01

10
9 

B
38

74
04

94
 

LA
C

TE
O

S
 T

A
JO

G
A

IT
E

 S
L 

79
.6

97
,5

0
38

.0
34

,1
1

43
.4

44
,5

0
20

.7
29

,2
5 

19
 

53
80

30
02

10
0 

04
21

68
65

3Q
 

G
IL

 R
O

D
R

IG
U

E
Z,

FE
LI

X
 A

LB
E

R
TO

 
11

.6
76

,0
7

5.
57

2,
18

6.
36

4,
83

3.
03

6,
94

 
22

 
53

80
30

03
10

0 
04

21
46

27
9K

 
M

E
LI

A
N

 M
E

D
IN

A
,L

O
R

E
N

ZO
 

42
.0

61
,0

6
20

.0
72

,8
4

22
.9

28
,2

2
10

.9
40

,0
4 

19
 

53
80

30
04

10
1 

X
26

69
62

3J
 

G
A

R
C

IA
 P

IN
O

,J
U

N
IO

R
 

29
.3

68
,9

0
14

.0
15

,7
5

16
.0

09
,5

0
7.

63
8,

82
 

22
 

53
80

30
05

10
2 

04
21

81
09

5S
 

P
E

R
E

Z 
FE

R
N

A
N

D
E

Z,
R

O
B

E
R

TO
 C

A
R

LO
S

 
19

.3
98

,4
4

9.
25

7,
53

10
.5

74
,4

3
5.

04
5,

52
 

17
 

53
80

30
10

10
7 

04
20

51
66

6F
 

D
IA

Z 
S

A
N

C
H

E
Z,

M
A

R
IA

 IS
A

B
E

L 
21

.3
30

,3
6

10
.1

79
,5

1
11

.6
27

,5
5

5.
54

8,
00

 
17

 
53

80
30

13
10

0 
04

21
91

08
0H

 
D

O
M

IN
G

U
E

Z 
P

E
R

E
Z,

N
IE

V
E

S
 S

A
R

A
Y

 
22

.7
76

,7
5

10
.8

69
,7

8
12

.4
16

,0
1

5.
92

4,
21

 
20

 
53

80
30

15
10

1 
B

38
36

62
25

 
G

R
A

N
JA

 T
EI

S
O

L 
10

1.
62

6,
26

48
.4

99
,2

0
55

.3
98

,2
4

26
.4

32
,8

9 
5 

53
80

30
16

10
2 

F3
80

06
10

2 
C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 D

E
L 

C
A

M
P

O
 "L

A
 C

A
N

D
E

LA
R

IA
" 

15
0.

84
9,

52
71

.9
90

,0
7

82
.2

30
,7

1
39

.2
35

,8
2 

11
 

53
80

30
18

10
4 

B
38

67
94

78
 

R
IR

O
M

E
L,

 S
L 

64
7.

20
0,

00
30

8.
86

3,
88

35
2.

80
0,

00
16

8.
33

6,
12

 
10

 
53

80
30

19
10

5 
B

38
52

71
31

 
S

A
LA

ZO
N

E
S

 C
A

IR
O

S
 S

LU
 

40
9.

39
8,

74
19

5.
37

7,
76

22
3.

17
0,

39
10

6.
48

4,
23

 
8 

53
80

30
20

10
6 

B
38

38
06

89
 

TO
LE

D
O

 IM
P

O
R

M
IT

 S
L 

64
7.

20
0,

00
30

8.
86

3,
88

35
2.

80
0,

00
16

8.
33

6,
12

 
12

 
53

80
30

21
10

7 
B

38
74

52
46

 
A

H
U

M
A

D
O

 T
IP

IC
O

S
 D

E
 Q

U
E

S
O

S
 C

A
N

A
R

IO
S

. 
25

.4
96

,4
4

12
.1

67
,6

9
13

.8
98

,5
6

6.
63

1,
60

 

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29161 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



15

B
ar

em
o 

N
º 

Ex
pe

d
ie

n
te

 
N

IF
 

B
en

ef
ic

ia
ri

o 
I.

A
pr

ob
. 2

0
1

0
 

Su
bv

en
ci

ón
 

2
0

1
1

 
I.

A
pr

ob
. 2

0
1

0
 

Su
bv

en
ci

ón
 

2
0

1
1

 

12
 

53
80

30
22

10
8 

B
38

49
03

55
 

LA
U

R
A

 F
R

IA
S

 S
L 

31
9.

51
1,

07
15

2.
48

0,
58

17
4.

17
1,

05
83

.1
04

,5
3 

22
 

53
80

30
23

10
9 

04
38

36
10

5Z
 

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

R
U

S
S

O
,L

IL
IA

N
A

 
23

.2
39

,6
6

11
.0

90
,6

9
12

.6
68

,3
4

6.
04

4,
61

 
17

 
53

50
30

24
10

2 
07

85
44

34
3X

 
R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
C

A
B

R
E

R
A

,J
U

A
N

 J
E

S
U

S
 

9.
92

9,
34

4.
73

8,
59

5.
41

2,
66

2.
58

2,
61

 
24

 
53

80
30

24
10

0 
04

21
55

60
5D

 
P

A
Z 

B
R

IT
O

,R
O

M
A

N
 M

. 
36

.2
22

,0
2

17
.2

86
,2

7
19

.7
45

,2
6

9.
42

1,
32

 
24

 
53

80
30

25
10

0 
04

21
76

41
8F

 
N

O
N

A
TO

 P
É

R
E

Z,
V

IC
TO

R
 M

O
IS

E
S

 
10

.5
85

,1
8

5.
05

1,
57

5.
77

0,
17

2.
75

3,
20

 
21

 
53

80
30

26
10

1 
04

21
81

39
5Q

 
M

A
R

TI
N

 P
E

R
E

Z,
JO

S
E

 M
IG

U
E

L 
16

.4
15

,1
0

7.
83

3,
79

8.
94

8,
15

4.
26

9,
55

 
19

 
53

80
30

27
10

2 
04

21
53

74
2D

 
IB

A
R

R
IA

 R
O

D
R

IG
U

E
Z,

LI
D

IA
 

26
.6

52
,0

9
12

.7
19

,2
0

14
.5

28
,5

2
6.

93
2,

19
 

17
 

53
80

30
28

10
3 

04
21

57
39

7F
 

C
A

S
TR

O
 R

O
D

R
IG

U
E

Z,
M

A
N

U
E

L 
10

.3
69

,4
4

4.
94

8,
62

5.
65

2,
56

2.
69

7,
08

 
17

 
53

50
30

29
10

7 
B

35
96

99
71

 
Q

U
E

S
E

R
IA

 R
E

Y
E

S
 S

L 
59

.0
68

,6
2

28
.1

89
,3

8
32

.1
99

,3
3

15
.3

63
,6

9 
17

 
53

50
30

30
10

8 
04

28
84

31
1Y

 
P

E
Ñ

A
 G

U
E

R
R

A
,B

E
R

N
A

R
D

O
 

48
.3

82
,1

2
23

.0
89

,4
5

26
.3

73
,9

3
12

.5
84

,1
4 

17
 

53
50

30
31

10
9 

04
28

84
89

2N
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

M
A

R
TI

N
,P

A
B

LO
 R

A
M

O
N

 
26

.8
45

,0
8

12
.8

11
,3

0
14

.6
33

,7
2

6.
98

2,
38

 
17

 
53

50
30

32
10

0 
07

85
26

66
3V

 
C

A
B

R
E

R
A

 C
A

B
R

E
R

A
,T

O
M

A
S

 
54

.6
89

,1
8

26
.0

99
,3

7
29

.8
12

,0
2

14
.2

24
,6

0 
17

 
53

50
30

33
10

0 
B

76
03

19
47

 
G

A
N

A
D

E
R

IA
 L

A
 P

A
R

E
D

 S
L 

42
.7

50
,7

4
20

.4
01

,9
8

23
.3

04
,1

8
11

.1
19

,4
3 

7 
53

50
30

34
10

1 
04

28
90

99
8T

 
M

A
R

TI
N

 C
A

B
R

E
R

A
,R

IT
A

 M
A

R
IA

 
13

.1
78

,4
4

6.
28

9,
16

7.
18

3,
79

3.
42

7,
70

 
12

 
53

50
30

35
10

2 
04

26
73

63
3P

 
G

O
N

ZA
LE

Z 
M

O
N

TE
S

D
E

O
C

A
,F

U
LG

E
N

C
IO

 
63

.8
65

,1
8

30
.4

78
,4

4
34

.8
14

,0
3

16
.6

11
,2

8 

N
º T

ot
al

 d
e 

Ex
pe

di
en

te
s:

 
37

 

To
ta

l A
nu

al
id

ad
 2

01
0:

 
4.

99
7.

05
7,

24
 

To
ta

l A
nu

al
id

ad
 2

01
1:

 
2.

72
3.

98
3,

02
 

To
ta

l S
ub

ve
nc

ió
n 

20
10

: 
2.

38
4.

75
0,

57
 

To
ta

l S
ub

ve
nc

ió
n 

20
11

: 
1.

29
9.

72
9,

85
 

Su
bv

en
ci

on
es

P
or

c.
(%

)
20

10
:

2.
38

4.
75

0,
57

 
64

,7
2 

20
11

:
1.

29
9.

72
9,

85
 

35
,2

8 
TO

TA
L:

3.
68

4.
48

0,
42

 
 1

00
 

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29162 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



16

A
N

EX
O

 II
I

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

A
D

A
S

N
º 

Ex
pe

d
ie

n
te

 
N

IF
 

B
en

ef
ic

ia
ri

o 
M

ot
iv

o 

05
38

03
00

81
05

 
07

83
62

31
7Y

 
JI

M
E

N
E

Z 
G

O
N

ZA
LE

Z 
A

N
TO

N
IO

 M
. 

20
 

05
35

03
00

71
07

 
B

35
39

90
05

 
A

V
IC

O
LA

 C
AN

A
R

IA
 D

E
 P

O
LL

O
S

 S
L 

5,
 1

4 
05

38
03

00
91

06
 

E
38

40
45

47
 

G
R

A
N

JA
 C

AS
TR

O
 M

A
R

R
E

R
O

 C
B 

25
 

05
35

03
02

01
09

 
04

25
93

19
1C

 
R

O
B

A
Y

N
A

 T
O

R
R

E
S

 J
U

LI
A

N
 M

A
X

 
20

 
05

35
03

02
51

03
 

F3
52

09
46

9 
Q

U
E

S
O

 F
LO

R
 V

A
LS

E
Q

U
IL

LO
, S

A
T 

N
º 8

27
5 

4 
05

35
03

01
21

01
 

B
35

95
80

81
 

Q
U

E
S

O
S

 F
R

E
S

C
O

S
 L

O
M

O
 G

A
LL

E
G

O
 S

LU
 

5 
05

35
03

01
61

05
 

B
76

02
35

55
 

M
A

X
O

A
G

R
O

 S
L 

5,
 6

, 1
7 

N
º T

ot
al

 d
e 

so
lic

itu
de

s 
de

ne
ga

da
s:

 7
 

C
O

D
IG

O
S 

D
E 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

A
D

A
S 

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

 
4 

S
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
 d

a 
fu

er
a 

de
 p

la
zo

. 

5 
La

 s
ol

ic
itu

d,
 d

at
os

 a
po

rta
do

s 
o 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 p

re
se

nt
ad

a,
 e

st
án

 in
co

m
pl

et
os

 o
 p

re
se

nt
an

 a
lg

ún
 d

ef
ec

to
 d

e 
fo

rm
a.

 R
eq

ue
rid

o 
el

 p
et

ic
io

na
rio

 p
ar

a 
su

 s
ub

sa
na

ci
ón

, é
st

a 
N

O
 s

e 
ha

 p
ro

du
ci

do
 e

n 
pl

az
o

6 
La

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
pa

ra
 la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
no

 s
e 

co
nt

em
pl

an
 c

om
o 

au
xi

lia
bl

es
 e

n 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 o

 n
o 

cu
m

pl
en

 lo
s 

re
qu

is
ito

s 
ex

ig
id

os
 

14
 

E
l s

ol
ic

ita
nt

e 
no

 s
e 

en
cu

en
tra

 a
l c

or
rie

nt
e 

de
 la

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
fis

ca
le

s 
y 

co
n 

la
 s

eg
ur

id
ad

 s
oc

ia
l 

17
 

E
l s

ol
ic

ita
nt

e 
no

 s
e 

en
cu

en
tra

 re
gi

st
ra

do
 e

n 
el

 s
is

te
m

a 
in

fo
rm

át
ic

o 
co

nt
ab

le
 d

e 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

C
an

ar
ia

 (S
.E

.F
.C

.A
.N

.)
20

 
La

 in
ve

rs
ió

n 
au

xi
lia

bl
e 

es
 in

fe
rio

r a
l m

ín
im

o 
es

ta
bl

ec
id

o 
en

 la
s 

ba
se

s 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

25
 

E
l s

ol
ic

ita
nt

e 
no

 ti
en

e 
pe

rs
on

al
id

ad
 ju

ríd
ic

a 

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29163 Lunes 15 de noviembre de 2010

boc-a-2010-224-6289



ANEXO IV 

SOLICITUDES DESISTIDAS DE SU PETICION

Nº Expediente N.I.F Beneficiario 

053803007104 F38307021 ANCON, SAT Nº 9231 
053503015104 078461175X PEREZ ORTEGA MARIA DEL PINO 
053503028106 078469481J BOLAÑOS GONZALEZ JULIAN 
053803012109 F38787040 LA PILETA, SAT Nº 454/05 
053503013102 B35803998 EXPLOTACION AGRICOLA Y GANADERA GUINIGUADA SL 
053503008108 B35304971 COMERCIAL FORRAJERA CANARIAS SL 
053503004104 B35456680 LANZAROTE BTL 
053503022100 B35971738 EXPLOTACION AGRICOLA GANADERA MONTAÑA DE HARIA SL 
053803011108 042169893Z MONTESDEOCA ACOSTA LEONCIO JESUS 
053503019108 B35957620 GANADERIA Y QUESERIA EL RINCON CASILLAS 
053503011100 F76049279 COOP. DE PRODUCTORES LACTEOS Y GANADEROS DE G.C. 
053503017106 042888452F PEÑA HERNANDEZ PEDRO DE SAN CELESTINO 
053803006103 B38498499 FERNAFRUIT 
053803014100 078414653V MARTIN PAIS OLGA MARIA 
053803017103 B38952750 ALIMENTOS PAMPA Y MAR, SLU 
053503023101 045553182A MARTIN CURBELO VICTORIANO 
053503026104 078510211X RODRIGUEZ SANTANA DAVID 
053503027105 042691011K PULIDO GARCIA SANTIAGO 
053503021100 078530065S CANO CABRERA EVA 

Nº Total de solicitudes desistidas: 17 

17

ANEXO IV 

SOLICITUDES DESISTIDAS DE SU PETICION

Nº Expediente N.I.F Beneficiario 

053803007104 F38307021 ANCON, SAT Nº 9231 
053503015104 078461175X PEREZ ORTEGA MARIA DEL PINO 
053503028106 078469481J BOLAÑOS GONZALEZ JULIAN 
053803012109 F38787040 LA PILETA, SAT Nº 454/05 
053503013102 B35803998 EXPLOTACION AGRICOLA Y GANADERA GUINIGUADA SL 
053503008108 B35304971 COMERCIAL FORRAJERA CANARIAS SL 
053503004104 B35456680 LANZAROTE BTL 
053503022100 B35971738 EXPLOTACION AGRICOLA GANADERA MONTAÑA DE HARIA SL 
053803011108 042169893Z MONTESDEOCA ACOSTA LEONCIO JESUS 
053503019108 B35957620 GANADERIA Y QUESERIA EL RINCON CASILLAS 
053503011100 F76049279 COOP. DE PRODUCTORES LACTEOS Y GANADEROS DE G.C. 
053503017106 042888452F PEÑA HERNANDEZ PEDRO DE SAN CELESTINO 
053803006103 B38498499 FERNAFRUIT 
053803014100 078414653V MARTIN PAIS OLGA MARIA 
053803017103 B38952750 ALIMENTOS PAMPA Y MAR, SLU 
053503023101 045553182A MARTIN CURBELO VICTORIANO 
053503026104 078510211X RODRIGUEZ SANTANA DAVID 
053503027105 042691011K PULIDO GARCIA SANTIAGO 
053503021100 078530065S CANO CABRERA EVA 

Nº Total de solicitudes desistidas: 17 

Boletín Oficial de Canarias núm. 224 29164 Lunes 15 de noviembre de 2010

ANEXO V  

SUBVENCIONES NO ACEPTADAS

Nº Expediente N.I.F Beneficiario 

053503017106 042888452F PEÑA HERNANDEZ PEDRO DE SAN CELESTINO 

Nº Total de solicitudes no aceptadas: 1 

ANEXO V  

SUBVENCIONES NO ACEPTADAS

Nº Expediente N.I.F Beneficiario 

053503017106 042888452F PEÑA HERNANDEZ PEDRO DE SAN CELESTINO 

Nº Total de solicitudes no aceptadas: 1 

ANEXO VI

RENUNCIAS

Nº Expediente N.I.F Beneficiario 

053503022100 B35971738 EXPLOTACION AGRICOLA GANADERA MONTAÑA DE HARIA SL 

Nº Total de renuncias: 1 

ANEXO VI

RENUNCIAS

Nº Expediente N.I.F Beneficiario 

053503022100 B35971738 EXPLOTACION AGRICOLA GANADERA MONTAÑA DE HARIA SL 

Nº Total de renuncias: 1 

boc-a-2010-224-6289


